4

סיורים לאתרים יהודיים
מחוץ לרובע היהודי בעיר העתיקה

חצר ר' משה ויטנברג - ברח' הגיא (אל - ואד)
בית הכנסת "תפלה למשה"

בהדרכת עו"ד זכריה ומר זאב בר - טוב .

ר' משה ויטנברג עלה לארץ מהעיר ויטבסק ברוסיה בשנת תרמ"ב - 1882, ר' משה שהיה איש עשיר רכש בשנת תרמ"ד (1884) 2 בתים וחצר על יד שער שכם. החצר והבתים נמצאים ברח' הגיא (אל ואד), מאחורי בית החולים האוסטרי - ההוספיס שבפינת רח' "שער האריות". הלונות הבתים פונים לעבר ה"ויה - דלווזה" (ראה "מפה").

מסופר שכאשר הרב יהושע לייב דוסקיין - "הרב מבריסק".

ארכיון שבתי זכריה לתולדות ירושלים

בספר "על חומותין ירושלים" של הרב משה בלוי - שהיה ממנהיגייה של "אגודת ישראל" בארץ (עמ' 10) מסופר כי הוא ומשפחתו גרו בחצר ר' משה ויטנברג. יצויין כי ישיבת "תורת חיים" שוכנת לא רחוק מחצר ויטנברג ברח' הגיא דרומה לכוון "הכותל". (ראה מפה).

בשנת תר"פ (1920) פרצו פרעות של הערבים בירושלים, היה זה בתוה"ם פסח, הרב בלוי מספר:

צדנו את החצר - היינו 9 בוגרים, וגם בית הכנסת נמצא בחצר (הקדש ר"מ וינטברג). משם דאינו את הערבים פורצים את דלתות הישיבה "תורת חיים". כעבור רגעים שמענו יללות, וראינו את הערבים מוציאים את רהיטי הכתים ושלל היהודים בחצר.